Муниципальное образовательное учреждение Безлыченская средняя общеобразовательная
школа

Протокол №1
собрания трудового коллектива Безлыченской СОШ

30.08.2014г. Присутствовало 41 чел.

Повестка дня:

I.O внесении изменений в Положение о распределении стимулирующей части фонда
оплаты труда работников МОУ Безлыченская СОШ
2. О кодексе профессиональной этики педагогических работников

По 1 вопросу слушали директора школы Братанову В.А. Она сказала, что распределение
стимулирующей части фонда заработной платы в ОУ осуществляется экспертной
комиссией с учетом предложений методических объединений учителей - предметников и
на основании заполнения работниками школы экспертных листов 1 раз в 3 месяца. С 1
сентября 2011 года мы работаем по НСОТ, пришли к выводу, что распределение
стимулирующей части фонда оплаты труда 1 раз в квартал очень неудобно: маленький
срок , частые заседания экспертных комиссий, работники ОУ с трудом успевают
выполнить критерии для заполнения оценочных листов. Весь район распределение
стимулирующей части фонда оплаты труда проводит 1 раз в полгода, г.Рязань - 1 раз в
год. Нам тоже целесообразно перейти на распределение стимулирующей части фонда
заработной платы на 1 раз в полгода. Слушали Титову О.В., Рожкову Н. С., Романову
С.Ф., Вондаревскую Ж.В., Храмилину Л.И., Белоусову И.Ю.

Рекомендовать внести в Положение о распределении стимулирующей части фонда
оплаты труда работников Безлыченской СОШ изменения , связанные со сроками
распределения стимулирующей части фонда заработной платы (1 раз в 6 месяцев)

По 2 вопросу слушали директора школы Братанову В..А. она сказала , что
Министерством образования и науки Российской Федерации был утвержден Кодекс
этики и служебного поведения федеральных государственных гражданских служащих
Министерства образования и науки Российской Федерации, утверждены Кодекс этики и
служебного положения работников регионального министерства. Нам тоже необходимо
рассмотреть Кодекс профессиональной этики педагогических работников и
рекомендовать его утвердить. Далее она познакомила присутствующих с Проектом
Кодекса, рассказала о его содержании, подробнее остановилась на гл.2 «Основные
нормы», гл.З «Взаимоотношения с другими лицами» ( общение педагога с учениками,
общение между педагогами, отношения с родителями и опекунами учеников,
взаимоотношения с обществом, благотворительность и меценатство, использование
ресурсов... ) Слушали Рожкову Н.С., Белоусову И.Ю., Романову С.Ф., Бондаревскую
Ж.В., Гитову О.В.

Решили:
Рекомендовать утвердить Кодекс профессиональной этики педагогических работников

Решили:

ОУ

Председатель L Mi В.А.Братанова